
Osvětová kampaň Přírodní zahrada – příroda pod našimi okny, 3. ročník

Lísku najdete i na FACEBOOKU – přidejte se k našim tématům na stránkách:
Líska, o.s./Přírodní zahrada – příroda pod našimi okny/Ptáci – žijí tady s námi/

Poctivě vyrobené, spravedlivě zaplacené/Stromy a my

Kalendář místních a regionálních 
akcí ve Zlínském kraji

 1. května
 až 
30. června

2 0 1 5
Líska - občanské sdružení pro EVVO ve Zlínském 
kraji, koordinátor kampaně

18.–19. 5., ZŠ Rokytnice 436, Vsetín 
Seminář Zdravá školní zahrada (projekt 
Bezpečně a zdravě do života – rozvoj kompetencí 
v základním a středním vzdělávání)
Přírodní zahrada a její principy. Školní užitková 
zahrada. Hry, aktivity a praktické činnosti 
na zahradě. Kalendář aktivit. Výměna zkušeností.

Vydání metodických listů a materiálů.
http://www.liska-evvo.cz

Muzeum regionu Valašsko, p.o., 
zámek Lešná u Valašského Meziříčí

16. 5., zámecký park Lešná
Květinová slavnost
Anglický přírodní park známý bohatou sbírkou 
azalek a rododendronů, které vytvoří kulisu 
pro květinový jarmark a jarní pásmo Souboru 
valašských písní a tanců Bača. Workshop: tvorba 
květinových vazeb, obrázků ze sypaných písků 
nebo květiny z cukrové hmoty (předem se 
objednávejte na tel. 571 635 239). Komentované 
prohlídky parku. 
Vstupné: děti do 15 let zdarma, od 15 let 40 Kč 

Výukový program „Po stezkách zámeckých 
zahradníků"

http://www.muzeumvalassko.cz
kontakt: slezakovajitka@seznam.cz, 605 143 474

Muzeum regionu Valašsko, p. o., 
zámek Kinských ve Valašském Meziříčí

20. a 21. 5., Včely, včelky, včeličky
Seznamte se s fascinujícím světem včel 
a zpracováním včelích produktů. Prohlídka výstavy 
Společenský život hmyzu. Tvoření inspirované 
světem včel. Ukázka práce s živým včelstvem.

20. 6., Svatojánský podvečer
Přednáška Vandy Vrlové o bylinkách, povídání 
o zvycích a tradicích spjatých se svatojánským 
večerem, jako je pálení svatojánských ohňů, sběr 
kouzelných bylin či vití svatojánských věnečků. 
Tvoření inspirované bylinkami. 

Výukový program „Zámecký park“
Seznámení s jedním z městských biotopů: 
podrobnosti o jeho historii a jedinečnosti, 
poznávání domácích i exotických druhů dřevin, 
funkce parku v městské zástavbě, kdo v něm žije 
a čím je pro nás tak důležitý.

Výukový program „Pojďte si hrát s kytkami“
Základní pravidla tvorby herbáře, technika sběru 
rostlin, preparace, sušení a určování. Nahlédnete 
do vzácného Mattioliho herbáře z roku 1562.

Výukový program „Není houba jako houba“
Seznámení se známými i méně obvyklými druhy 
hub, jejich životním cyklem, stavbou těla, druhy 
jedlými, nejedlými i jedovatými.

www.muzeumvalassko.cz
kontakt: zamek.kinskych@muzeumvalassko.cz

Park Rochus, o.p.s.

1. 5., Park Rochus Uherské Hradiště, 
Otevírání pastvin a Stavění máje
Ukázky práce s pasteveckým psem, výroba sýrů, 
komentovaná prohlídka sadu starých odrůd, 
stavění máje, zpívání pod májí, ochutnávka, 
ukázka starých řemesel.

www.parkrochus.cz

EnviCentrum Pro krajinu, Vysoké Pole 

Výukový program Cesta zdraví 
Plnění jednoduchých úkolů a aktivit k osvojení 
bylinkářských znalostí našich babiček.

www.prokrajinu.eu

ZO ČSOP Veronica, Centrum Veronica Hostětín, 
odborný garant kampaně

13. a 14. 5., Víkend otevřených zahrad 
Komentované exkurze ukázkovou přírodní 
zahradou Centra Veronica Hostětín, v 10 a 14 
hodin.

23. 5., Lektorovaná exkurze do Tullnu a Valtic 
Návštěva nejstarší evropské přírodní zahrady 
v rakouském Tullnu a bylinkové zahrady ve Valticích.

21. 6., Lektorovaná exkurze do certifikovaných 
Přírodních zahrad do Brna a jeho okolí. 
Návštěva různorodých školních i soukromých 
přírodní zahrady. 

27. 6., Zahradní slavnost, ukázková přírodní 
zahrada Centra Veronica Hostětín.
Odpočinkové, zábavné a vzdělávací odpoledne: 
exkurze, aktivity pro děti, občerstvení, Setkání 
Klubu zahradníků. Komentovanou exkurzi 
zahradou povede Mojmír Vlašín.

Výukový program Živá zahrada
Představíme vám přírodní zahradu a sad. Co zde 
roste a žije? Jak bydlí třeba ježek nebo netopýr? 
Chceme na zahradě užovky? Jaké bylinky jsou 
nejlepší na čaj? 

Výukový program Bylinková zahrádka
Jak můžeme využít bylinky pro domácí léčení 
nemocí či jak vyrobit například sirup. 

Výtvarná soutěž „Přírodní zahrada – to je přeci 
paráda! “
Soutěž pro školy na téma přírodní zahrady. 
Vaše díla vytvořená libovolnou technikou budou 
vystavena 27. 6. na Zahradní slavnosti v Centru 
Veronica v Hostětíně. Nejlepší práce budou 
odměněny. Uzávěrka 15. června.

www.hostetin.veronica.cz
hostetin@veronica.cz 


